

SAAPUNUT

14. 08. 2023

Kuhmon kaupunginhallitus  
Kainuuntie 82

KUHMON KAUPUNKI

Timoniemi 14. heinäkuuta 2023

Oheisena Timoniemen kyläyhdistyksen hakemus Timoniemen ja Sylväjän kyläverkkojen valmisteluhankkeesta.

Teija A. Haverinen, puheenjohtaja  
Timoniemen kyläyhdistys ry



## Tukihakemus Timoniemen ja Sylväjän kyläverkkojen rakentamishankkeen valmistelukuluja varten

Hakija: Timoniemen kyläyhdistys ry  
Y-tunnus: 1017519-7  
Rek.nro: 45.121

Timoniemen Kyläyhdistys ry hakee Kuhmon kaupungilta 7 950€ tukea Timoniemen ja Sylväjän kyläverkkojen rakentamishankkeen valmisteluja varten.

Kainuun maakuntavaltuusto hyväksyi vuoden vaihteessa 2020 esityksen, jonka mukaan Kainuun liiton täytyy ryhtyä vuoden 2021 aikana valmistelemaan koko maakunnan kattavan kiinteän laajakaistayhteyden rakentamista vuoteen 2025 mennessä.

Kuhmon kaupunkikonsernin strategiassa todettiin jo valtuustokaudella 2013-2016, että "Tietoliikenneyhteydet rakennetaan koko Kuhmon alueelle (laajakaistayhteydet)".

Kaupungin hyvinvointisuunnitelmassa 2021-2025 mainitaan, että varautuminen mahdollisia kriisitilanteita varten toteutetaan kehittämällä kyläyhdistysten verkoston saavutettavuutta.

Kuhmon kaupungin strategiassa tähdennetään lisäksi, että kestävä kaupunki rakennetaan sopeuttamalla infrastruktuuria. Tämä tarkoittaa mm. että harvaan asutun maaseudun asukkaille on saatava aikaan luonnon ääriolosuhteita kestävät tietoliikenneyhteydet. Strategiassa todetaan, että "investointeja tehdään fiksusti ja ennakoiden huomioiden olemassa oleva infrastruktuuri".

Timoniemen kyläyhdistys osallistui aktiivisesti kaupungin toteuttamaan Leader -hankkeeseen 'Nopeaa laajakaistaa koko Kuhmoon', järjestämällä aktivointitilaisuuden ja suunnittelukokouksen kyläverkon saamiseksi kylälle.

Näihin kokouksiin osallistui myös Sylväjän kylän edustaja. Vaikka kylä sijaitsee lähellä kaupunkitaajamaa, alue on langattomien yhteyksien katvealuetta. Kylältä ei kuitenkaan löydy sopivaa juridista henkilöä toimijaa joka voisi hakea omaa kyläverkkohanketta. Asia on ratkaistu niin, että Timoniemen kyläyhdistys on ottanut rakennettavakseen myös Sylväjän kyläverkon. Tämä tukee kylien muutakin yhteistyötä.

Luoteis-Kuhmon kyläverkko-osuuskunta on NOSTE-hankeellaan toteuttanut tavoitetta toimialueellaan rakentamalla kyläverkkoja, jotka tavoittavat yli toimialueen 200 taloutta ja yritystä. Osuuskunta on ilmoittanut haluavansa jatkaa yleishyödyllistä, maaseudun asukkaiden hyvinvointia ja alueen yritysten toimintaedellytyksiä rakentavaa työtään koko Kuhmon alueella.

Timoniemen-Sylväjän kyläverkkojen rakentaminen suoritetaan Iivantiiran kyläyhdistyksen IIVANNOSTE-hankkeessa luodun kyläverkkomallin perusteella, joka pohjautuu seuraavanlaiselle työnjaolle:

Kyläyhdistys on omaksunut kaikkea vakituista asutusta ja yrityksiä mahdollisimman hyvin peittävän verkon kehittämisperiaatteen. Tämä näkymä mahdollistaa kotihoidon, terveydenhoidon ja hätäpalvelujen etätoiminnan



järjestämisen koko kylää kattavasti.

Traficom edellyttää, että suunnitelmapaketti on laadittu Tilastokeskuksen tuoreimmasta ruututietokannasta tehdyn poiminnan perusteella. Kyläyhdistys pyrkii rakentamaan Timoniemen kylän 26 taloudelle ja 1 yritykselle (2 työpaikkaa) ja Sylväjän kylän 52 taloudelle ja 4 yritykselle (12 työpaikkaa) kyläverkot, jotka se vuokraa osuuskunnalle kymmeneksi vuodeksi. Tiedot ovat Tilastokeskuksen vuoden 2022 ruututietokannasta.

Osuuskunta huolehtii verkkojen ylläpidosta ja yhdysliikenteen järjestämisestä rakentamalla KEKKOSNOSTE-hankkeen puitteissa runkoyhteyden Timoniemen liittymän ja taajaman välille.

Kyläverkot jäävät yhdistyksen omaisuudeksi, mikä on tärkeää, jotta asukkaat voivat sopimuskauden jälkeen itsenäisesti päättää mahdollisimman edullisen internetyhteyden hankintatavasta.

Hyvässä, CAP-suunnitelman kautta rahoitetussa hankesuunnitelmassa, pitää varsinaisen hankesuunnitelman lisäksi olla ammattimaisesti valmistettu verkkosuunnitelma, kustannuslaskelmat ja talkoosuunnitelma.

Kyläverkkotuen hakijan tulee myös selvittää, onko hankealueella tarjolla markkinaehtoisesti tuotettuja valokuituliittymiä. Selvitys tehdään aluelehdissä sekä hakijan, rahoittavan viranomaisen verkkosivuilla ja Laajakaista.fi-linkin kautta julkaistavien ilmoitusten avulla.

Valmistelukustannuksista aiheutuvan haasteen ratkaisemiseksi Timoniemen kyläyhdistys hakee Kuhmon kaupungilta tukea, jonka avulla yhdistys voi tuottaa tarvittavat suunnitelmat riskittömästi.

Timoniemen kyläyhdistyksen hankkeessa lähdetään olettamuksesta, että Kuhmoa kattavat tietoliikenneyhteydet palvelevat asukkaita tehokkaimmin omaehtoisella rakentamistoiminnalla, jossa asukkaat itse osallistuvat rakentamistyöhön.

Kaupunginhallitus on aikaisemmin tukenut Kainuun kuituosuuskunnan 40 000 eurolla ja Luoteis-Kuhmon kyläverkko-osuuskunnan hankevalmisteluja 10 000 eurolla, Iivantiiran kyläyhdistystä 5 000 eurolla, Lauvuksen kyläyhdistystä 6100 eurolla ja Vartiuksen kyläyhdistystä 6 050 eurolla.

Kyläverkkohankkeen moottorina on kyläyhdistyksen aktiivisuus. Kynnys kyläverkon rakentamiselle on kuitenkin korkea, sillä valmisteluun sisältyy huomattavia kustannuksia, joista kylä ei voi suoriutua itsenäisesti.

Kyläyhdistyksen hakemus koskee rakennustyötä edeltäviä kustannuksia, kyläverkkojen verkko- ja kustannussuunnittelua, lupamaksua ja muita hankevalmisteluun liittyviä kuluja seuraavasti:

Verkko- ja kustannussuunnittelu	5 000€
Pirkanmaan ELY:n sijoitussopimuksen kulut	2 400€
Julkisesta kuulemisesta aiheutuvat ilmoituskulut	350€
Km-korvaukset	100€
Muut kulut	100€



Yhteensä

7 950€

Kyläyhdistys laatii TIMONIEMENNOSTE-hankkeen talkoosuunnitelman ja tuottaa edellä esitettyjen valmistelujen lisäksi ELY-keskuksen edellyttämän tukihakemuksen, jos rakentamiselle löytyy riittävät edellytykset.

Timoniemen kyläyhdistys ry sitoutuu palauttamaan tuesta mahdollisesti käyttämättömiksi jääneet varat Kuhmon kaupungille.

Valmisteluhanke ei velvoita kyläyhdistystä varsinaisten kyläverkkojen rakentamiseen, vaan vain hankkeiden valmisteluun. Siinä tapauksessa, että varsinainen hanke jää toteutumatta kyläyhdistyksellä ei ole velvoitetta palauttaa myönnettyä tukea kaupungille.

Timoniemellä, 13.7.2023



Teija A. Haverinen, puheenjohtaja  
Timoniemen Kyläyhdistys ry

Liitteet:

Timoniemen ja Sylväjän kyläverkkojen peittoalueet ja vakituinen asutus.

